

Diário Oficial Eletrônico do município de dois irmãos do tocantins-to ESTADO DO TOCANTINS

LEI MUNICIPAL № 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.



ANO V - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2024 - EDIÇÃO № 634

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
PORTARIA GAB № 024, DE 16 DE FEVEREIRO DE 202
DODTABLA CAR NO 025 46 DE 55VERSIRO DE 2024
PORTARIA GAB № 025, 16 DE FEVEREIRO DE 2024
LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA GAB № 024, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024

"Torna pública a realização de concurso público no município de Dois Irmãos do Tocantins para provimento de cargos do Quadro Geral, Saúde e Educação e dá outras providências".

O PREFEITO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, **GECIRAN SARAIVA SILVA**, no uso de suas atribuições garantidas pela Constituição Federal de 1988 e pela Lei Orgânica do Município de Dois Irmãos do Tocantins,

necessidade CONSIDERANDO urgente а município de Dois Irmãos do Tocantins, será aberto concurso público para provimento de cargos imediatos para efetivação de servidores estáveis



pelo prazo de 2 (dois) anos, podendo ser prorrogado por igual período, a partir do estudo de impacto financeiro e orçamentário.

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar público a realização do Concurso Público para provimento de cargos referente aos quadros de servidores do Poder Executivo Municipal sendo dividido em: Educação, Saúde e Quadro Geral.

Art. 2º - Determina-se que seja enviado Projeto de Lei em caráter de urgência ao Poder Legislativo Municipal, obtendo a estruturação e quantitativo dos cargos efetivos e as respectivas atualizações. Uma vez aprovado o Projeto de Lei, que seja aberto procedimento de contratação de Banca Examinadora Especializada para conduzir o certame em todas as suas fases, compreendidas nestas a aplicação das provas e demais atos necessários até a fase de homologação do concurso público.

Art. 3º - Fica desde já constituída a comissão do concurso público pelos seguintes membros abaixo descritos:

> I – Primeiro membro: Ana Luiza Rodrigues Moura - Matrícula: 753;

> II – Segundo membro: Lorena Lopes da Luz -Matrícula: 773;

> III - Terceiro membro: Robson Silva Coelho -Matrícula: 103.

Art. 4º - As atribuições e trabalhos da comissão firmada acima se desenvolverão em conjunto até a fase da homologação do concurso público, que serão realizados por ato próprio.

Art. 5º - Todos os atos necessários à realização desse deverão ser instrumentalizados certame apensados ao respectivo processo administrativo aberto para essa finalidade.

MUNICIPIO DE DOIS Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181

ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=TO, L=Dois Irmaos do IRMAOS DO TOCANTINS:020705

63000181

Tocantins, OU=AC SOLUTI Multipla v5. OU= 37080205000134, OU=Presencial, OU=Certificado PJ A1, CN=MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181 Razão: Eu sou o autor deste documento

Data: 2024.02.16 18:47:07-03'00' Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

Localização: